PORTARIA N° 62, DE 14 DE JULHO DE 2023.

DECLARA INSERVIBILIDADE DE BENS

MÓVEIS, DETERMINA SUA DEVOLUÇÃO À

PREFEITURA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo tem apenas a posse dos bens

utilizados na prestação de suas atividades, uma vez que todos pertencem ao Município;

CONSIDERANDO que em caso de desnecessidade no uso de certos bens os

mesmos devem ser entregues ao Poder Executivo;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 031, de 1º de junho de 2005, que

“Dispõe sobre competência dos órgãos, atribuições dos cargos, e normas de organização,

funcionamento e utilização das dependências e dá outras providências”, determina em seu

art. 69 que aos bens patrimoniais considerados inservíveis devem se dar baixa;

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar inservíveis para o Poder Legislativo os bens móveis

relacionados no anexo desta Portaria determinando que os mesmos sejam devolvidos ao

Poder Executivo.

Art. 2° - Autorizar o setor competente promover a baixa de tais bens no

patrimônio da Câmara Municipal.

Art. 3° - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 14 de julho de 2023.

Leandro Maximo Caixeta

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio

103 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS

185 ARQUIVO C/ 04 GAVETAS

594 IMPRESSORA LASER COLORIDA.

847 ARQUIVO C/ 4 GAVETAS

888 CONDENSADOR KOS 1200 BTUS

889 EVAPORIZADOR KOS 12FC ELITE STAR

929 CADEIRA FIXA

970 APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 12.000 BTUS

1248 COMPUTADOR TIPO DESKTOP

1250 COMPUTADOR TIPO DESKTOP

1351 DISTRIBUIDOR DE AUDIO

1352 MESA DE SOM

1353 CAIXA ATIVA

1354 CAIXA ATIVA

1355 CAIXA ATIVA

1356 CAIXA ATIVA

1357 CAIXA ATIVA

1358 CAIXA ATIVA

1359 CAIXA ATIVA

1429 IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA

1450

AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 12000 BTUS, TIPO: SPLIT, TENSAO: 220
VOLTS. FUNÇÕES MÍNIMAS: TURBO, DISPLAY EM LED, SLEEP. NÍVEL DE
RUIDO: BAIXO. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE CONSUMO: CLASSE C.
VELOCIDADES MINIMAS: BAIXA, MÉDIA E ALTA. COMPRESSOR: ROTATIVO.
ITENS INCLUSOS: 01 UNIDADE CONDENSADORA, 01 UNIDADE EVAPORADORA
E 01 CONTROLE REMOTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

1453 MICROCOMPUTADOR

1462 FRAGMENTADORA DE PAPEL - MODELO FC1721 - 110 V.

1791 IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: A LASER, MONOCROMATICA

1799 MICROCOMPUTADOR

1985

MICROCOMPUTADOR DESKTOP (PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR INTEL I5
SEXTA GERAÇÃO), ** PLACA-MÃE CPU INTEL SOCKET 1151, SUPORTA 14NM
CPU, SUPORTA TECNOLOGIA INTEL TURBO BOOST 2.0, CHIPSET H170,
MEMÓRIA MÁXIMO 64GB DDR4, 1 X PCIE 3.0/2.0 X16 (X16, CINZA(S)) 1 X PCIE
3.0/2.0 X16 (MAX AT X4 MODE) 2 X PCIE 3.0/2.0, PROCESSADOR GRÁFICO
INTEGRADO - INTEL HD GRAPHICS SAÍDA MULTI-VGA: PORTAS HDMI/DVI/DVI-
D/RGB - SUPORTA RGB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 POR 1200 / 60 HZ
-

2473

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2479

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2487

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2500

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2519

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2523

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO

2524

NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: MINIMO 6
PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY SAVER. COR: PRETO.
PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM PLUG PADRÃO NBR 14136.
GARANTIA DE 1 ANO